
 

  

   

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka kónického kalorimetru včetně ovládacího 

softwaru a PC sestavy 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Druh řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

ZZVZ 

 
2.  Předmět veřejné zakázky  
 

Dodávka kónického kalorimetru včetně ovládacího softwaru a PC sestavy v souladu s 
Přílohou č. 1 - Technická specifikace. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:                         
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku – zadávací řízení bylo zrušeno.  

 
4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 
 

Zjednodušení podlimitní řízení  
 
Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6249.html  
 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných 
zakázek dne 9.8.2023. 

 
5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

 

p. č. 
doručení 

Účastník 

1 
CLASIC CZ, spol. s r.o., sídlem Řevnice, Alšova 1075, okres Praha-západ, 
PSČ 25230, IČO 26704391 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 
Vyloučený účastník: CLASIC CZ, spol. s r.o., sídlem Řevnice, Alšova 1075, okres 
Praha-západ, PSČ 25230, IČO 26704391 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6249.html


 

  

   

 

2 

 

 
Účastník ve své nabídce předložil vyplněnou Přílohu č. 1 – technická specifikace. 
Hodnotící komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
zjistila, že vyplněná technická specifikace neodpovídá závaznému vzoru technické 
specifikace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele. Konkrétně hodnotící komise 
zjistila, že: 

o v předložené technické specifikaci je chyba v položce č. 20, kdy namísto textu „PC 

soudobého standardu s následující minimální specifikací: Processor >3GHz, 16 GB 

RAM, 256 GB SSD, 1 TB HDD, 23.8" TFT display, 2x USB 3.0, 4x USB 2.0, RJ-45, 

DisplayPort, OS: Windows 10 nebo 11)“ účastník uvedl „PC soudobého standardu 

bez zvláštních požadavků“; a zároveň  

o účastník v předložené technické specifikaci neuvedl položku č. 21, tj. zcela chybí 

položka v rámci které zadavatel požadoval, aby nabízené řešení splňovalo 

následující parametr: „Součástí IT vybavení bude rovněž barevná laserová tiskárna 

formátu A4 (kompatibilia s operačním systémem Windows 10 a 11, tisková 

technologie LASER/LED, barevná - CMYK, rychlost barevného tisku minimálně 35 

str./min, tiskové rozlišení min 1200 x 1200 DPI, automatický oboustranný tisk, 

připojení skrze USB a LAN, zabudovaná síťová karta, tiskový jazyk - podpora min. 

PCL 6 (XL), PCL 5c, PostScript 3, PDF,  doba do tisku 1. barevné stránky max. 6,5 

sekund,doba zahřívání max. 20 sekund od zapnutí, max. 11 sekund z režimu 

spánku, oddělené tiskové válce (jeden pro každou barvu toneru) a tonerová kazety, 

podpora tonerových kazet s výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 7 000 stran 

černá a min 6 000 stran barevná, součástí dodávky 1x tonerová kazeta černá s 

výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 7 000 stran, součástí dodávky 1x tonerová 

kazeta Yellow s výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 6 000 stran, součástí 

dodávky 1x tonerová kazeta Magenta s výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 6 

000 stran, součástí dodávky 1x tonerová kazeta Cyan s výtěžností (při 5 % pokrytí 

strany) min 6 000 stran“. 

Nabídka účastníka nesplnila podmínky účasti v zadávacím řízení. S ohledem na to, že 

výše uvedený nedostatek není možné objasnit, neboť by objasnění nabídky mohlo 

znamenat materiální změnu nabídky, hodnotící komise dále nabídku účastníka 

neposuzovala.  

Na základě provedeného posouzení nabídky účastníka CLASIC CZ, spol. s r.o. se 

hodnotící komise jednomyslně usnesla na tom, že účastník nesplnil v plném rozsahu 

další podmínky účasti v zadávacím řízení a bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby v souladu s 

§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučil účastníka CLASIC CZ, spol. s r.o., Řevnice, Alšova 

1075, okres Praha-západ, PSČ 25230, IČO 26704391, jehož nabídka nesplnila 

podmínky účasti v zadávacím řízení, neboť doklady předložené účastníkem 

zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky.  

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl o vyloučení účastníka na 
základě § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru:  



 

  

   

 

3 

 

 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku – zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Zadavatel ve stanovené lhůtě pro podání nabídek obdržel jednu nabídku, a to od 

společnosti CLASIC CZ, spol. s r.o., Řevnice, Alšova 1075, okres Praha-západ, PSČ 

25230, IČO 26704391 (dále jen „jediný dodavatel“). V rámci posuzování nabídky jediného 

dodavatele zadavatel zjistil, že nabídka jediného dodavatele nesplnila podmínky účasti v 

zadávacím řízení, neboť doklady předložené jediným dodavatelem nesplňují zadávací 

podmínky, neboť vyplněná technická specifikace neodpovídá závaznému vzoru technické 

specifikace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele. Konkrétně hodnotící komise 

zjistila, že: 

• v předložené technické specifikaci je chyba v položce č. 20, kdy namísto textu „PC 

soudobého standardu s následující minimální specifikací: Processor >3GHz, 16 GB 

RAM, 256 GB SSD, 1 TB HDD, 23.8" TFT display, 2x USB 3.0, 4x USB 2.0, RJ-45, 

DisplayPort, OS: Windows 10 nebo 11)“ účastník uvedl „PC soudobého standardu bez 

zvláštních požadavků“; a zároveň  

• jediný dodavatel v předložené technické specifikaci neuvedl položku č. 21, tj. zcela 

chybí položka v rámci které zadavatel požadoval, aby nabízené řešení splňovalo 

následující parametr: „Součástí IT vybavení bude rovněž barevná laserová tiskárna 

formátu A4 (kompatibilia s operačním systémem Windows 10 a 11, tisková technologie 

LASER/LED, barevná - CMYK, rychlost barevného tisku minimálně 35 str./min, tiskové 

rozlišení min 1200 x 1200 DPI, automatický oboustranný tisk, připojení skrze USB a 

LAN, zabudovaná síťová karta, tiskový jazyk - podpora min. PCL 6 (XL), PCL 5c, 

PostScript 3, PDF,  doba do tisku 1. barevné stránky max. 6,5 sekund,doba zahřívání 

max. 20 sekund od zapnutí, max. 11 sekund z režimu spánku, oddělené tiskové válce 

(jeden pro každou barvu toneru) a tonerová kazety, podpora tonerových kazet s 

výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 7 000 stran černá a min 6 000 stran barevná, 

součástí dodávky 1x tonerová kazeta černá s výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 7 

000 stran, součástí dodávky 1x tonerová kazeta Yellow s výtěžností (při 5 % pokrytí 



 

  

   

 

4 

 

strany) min 6 000 stran, součástí dodávky 1x tonerová kazeta Magenta s výtěžností 

(při 5 % pokrytí strany) min 6 000 stran, součástí dodávky 1x tonerová kazeta Cyan s 

výtěžností (při 5 % pokrytí strany) min 6 000 stran“.  

Zadavatel proto rozhodl o vyloučení jediného dodavatele.  

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby zadávací řízení 

na veřejnou zakázku zrušil v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona ZZVZ, neboť po uplynutí 

lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení 

není v zadávacím řízení žádný účastník zadávacího řízení. 

Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 1 ZZVZ rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyl žádný účastník 

zadávacího řízení. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

 
Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 
a to elektronický nástroj E-ZAK.  

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 
 
      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 

78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl  v zadávací dokumentaci 
 

     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
         

…….………………. 
         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2023-08-14T15:30:37+0200


	



